## LIII.

REVERENDO IN CHRISTO PATRI D. IOANNI TRITHEMIO,

*Et c. Nicolaus Prior in cunctis fidelis, Salutem.*

**R**EVERENDE amantissimeq; pater, literas reuerendæ paternitatis tuæ cum ingenti suscepisti gaudio, & supra quod dici potest de bona valetudine tua optimoq; statu apud principem, sicut nobis Theodoricus retulit, sum lætatus, & mecum fratres vniuersi. Sed ingenti me tri-

as non satis intelligat. Cogit de  
 cobo Trithemio, mihi quidem amica-  
 nij nobilis iactura patitur. Nihil  
 des & ligna reuoluentes nullum pedes  
 omo est natura gracilis, ad philosophi-  
 ni se consecutum sperat, ab ista homi-  
 tuos qui in alienos semper claudunt  
 ac familiaris principibus cum his, non  
 ecclesiasticum, vnde vitam honeste cum  
 aditus es, pro tuis interueniens nullam  
 ulta. Ex Spira Idibus Nouembris Anno

tem.  
 reuertamur, quasi non vbiq; sit nobis  
 matrem delerere pro Dei amore pro-  
 rum omnium indicit. Nos enim que-  
 non vt curiales, sed potius vt confilio d  
 nis grauiora pericula formidamus. Quia  
 imus te minime latet, sub quorum de-  
 Cum his nonnulli ex nostris in infideli-  
 addiderunt, qui circumgyrantes man-  
 cuit ergo nobis ad tempus cedere mihi  
 eatenus presentia contulerit boni. Te  
 is, qui fuerint tantorum in nos auctores  
 is dicebantur, se omnes clamabant  
 s mei Philippo comiti Palatino quod  
 ni principis Ioachimi Marchionis Beu-  
 mus, ad festum Paschatis Deo laudate  
 los patrat contra nos temeritate bene-  
 uentem in sua pertinacia permansit. Et  
 ri non aliter quam haec tenus cum dicit  
 o, neque humiliabimus nos in iudicio no-  
 uidebimus nobis de alia mansione, vbi  
 ordine seruiamus. Iustam enim causam  
 illumus obliuisci, neque deinceps homo-  
 bis laesi, tantam in nos contumeliam  
 d pro Christi amore patientiam habere  
 vlcisci contumelias silentio transimus  
 nobis in despectum fecerunt necessitas  
 us ad manendum. Confidimus in Do-  
 in tribulatione clamantem, quoniam  
 m maiore pace & tranquillitate iustitiam  
 non delectant nos (vt tu arbitratu) curia  
 statumus adhaerere, quamquam nos de-  
 perpetuo refouendos. Hoc nobis con-  
 non loco figamus sed veritate. Quae  
 tempore pinguior allurgit. Vale & c.  
 Berlin octaua die mensis Ianuarii Anno

fidelis, Salutem.  
 tendae paternitatis tuae cum ingenti  
 tudine tua optimo; statu apud prae-  
 & mecum fratres vniuersi. Sed ingenti  
 meo

me tristitia affecit mora tam diuturna reuersionis tuae ad nos, quoniam propter tuam ab-  
 sentiam in magna tribulatione sumus, & ab omnibus vexamur, deridemur & blasphema-  
 mur, quasi nos causa simus indignationis tuae iustissime, magnusque clamor omnium sur-  
 rexit in nos, quod incendio seu perpetuo sumus digni exilio, quod fugauerimus Abbatem  
 nostrum virum bonum & sanctum, sapientem atque doctissimum sine causa. Tantae sunt  
 oblocutiones hominum contra nos, quae ignoramus quid nobis agendum sit, & vehemen-  
 ter timemus, quae in breui expellemur de monasterio. Tua vero paternitas nouit, quae praeter  
 filium perditionis, nullus nostrum fuit in causa, sed omnes vehementer potius dolemus, &  
 nunquam placuit nobis temerarium factum aemulorum. Iam dicunt omnes qui inter fue-  
 10 runt, quae non fecerint animo iniuriandi paternitati tuae, sed propter minas abbati montis S.  
 Jacobi factas a Magno & Friderico familiaribus nostris. Et in veritate credo quod ita sit,  
 quia nihil aliud in causa fuit ut caperentur quam comminationes. Officialis Ducis, qui sa-  
 tellites militiae iniquitatis suae misit in familiam nostram, de officio suo iam amotus est, &  
 in eius locum Vassallus tibi iuratus Meginhardus de Copenstein subrogatus est. Nominem  
 vero principis Palatini praefecturam tenet amantissimus tui Franciscus ab Sickingen, qui  
 ambo cum vicinis & amicis omnibus, maxime tuum desiderant aduentum. Abbas quo-  
 que montis sancti Jacobi plus omnibus dolet absentiam tuam. Rogamus igitur quam hu-  
 milissime reuerentissime amantissimeque pater, & per nomen Domini nostri Iesu Christi  
 suppliciter obsecramus, ut redire ad nos quantoties dignemini, nec propter crimen pau-  
 20 corum totum gregem ouium vestrorum deseratis. Cur fors tam diu permanses dulcissi-  
 me pater, cum nemo sit qui te ledere aut possit aut velit. Nam & Dux ille Ioannes te maxi-  
 me diligit, cupitque ut redeas, dicens se nihil unquam mali contra tuam cogitasse perso-  
 nam. Omnes quoque fratres nostri, tuae paternitatis charissimi filii, tuum ad nos reditum  
 ardentissime desiderant, praeter ludam impiissimum traditorem. Qui tamen & ipse mul-  
 tum optare tuum aduentum se simulat, sed mentitur iniquitas sibi, quod tei probabit e-  
 uentus. Scio enim quod de monasterio fugiet, mox ut tuam nobis paternitatem appro-  
 pinquantem audierit. Frater Ioannes Nurius senior noster & omnes fratres tuam salutem  
 desiderant seque humiliter commendant. Vale ex Spanheim 22. die mensis Nouembris.  
 Anno Domini M.D.V.